Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo

Rua Coronel Garcia, 160 – Santa Rosa de Viterbo – SP – CEP 14.270-000 – Fone/Fax (16) 3954-1666 – e-mail diretoria@camarasrviterbo.sp.gov.br



Encaminhe se ao Executivo

Presidente 14109/23

INDICAÇÃO Nº 150/23

Ementa: Indica alterar a Lei 3.071/2006.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do artigo 103, inciso I, do Regimento Interno, reiterando a INDICAÇÃO Nº 039/23; a presente Indicação, para que o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente, estude a possibilidade de alterar a Lei 3.071/2006, para fins de "Proibir o uso de cerol ou material cortante assemelhado em linhas usadas para empinar pipas no Município de Santa Rosa de Viterbo e dá outras providências.", assim como proibir a comercialização. E que também seja incluída as penalidades para aquele que comercializar cerol ou material cortante assemelhado em linhas usadas para empinar pipas no Município de Santa Rosa de Viterbo, sendo pena de multa e cassação do alvará. Por fim, que seja incluído o órgão municipal responsável pela fiscalização.

JUSTIFICATIVA

O referido pleito justifica-se tendo em vista, que a Lei 3.071/2006, necessita de adequações para sua melhor aplicação.

Santa Rosa de Viterbo, 11 de agosto de 2023.

Luís døs Reis Augusto

Vereador